
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: AYUDA ECONÓMICA PERSONAL NO DOCENTE

 
VISTO:

Lo dispuesto mediante la Resolución RD-2020-1714-E-UNC-DEC#FL,
que establece una Ayuda Económica, en razón de la emergencia sanitaria,
para el personal no docente de esta Facultad.

Y CONSIDERANDO:

Que el personal no docente de esta Casa tuvo que adaptarse a las
nuevas formas de trabajo a distancia,

Que dicho personal viene realizando tareas en sus hogares por lo que
es necesario asistirlos económicamente en razón de los aportes particulares
que vienen haciendo en relación a los gastos de servicios esenciales para el
funcionamiento de la Facultad, (luz, wifi, librería, etc.),

Que es necesario reconocer dichos aportes a aquellos agentes que han
realizado sus tareas habituales desde su hogar,

Que la presente ayuda será soportada con fondos propios de esta
Facultad sin afectar el presupuesto universitario,

Que el HCD aprobó la reconducción de fondos de algunos ítems no
ejecutados durante el corriente año debido a la pandemia,

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE LENGUAS

R E S U E L V E:

Art. 1°.- Autorizar por única vez el pago de una ayuda económica de pesos



cinco mil ($ 5000,00) para el personal no docente de esta facultad, según
el siguiente detalle de beneficiarios:

APELLIDO y
NOMBRE AREA

AGLIOZZO LUIS SECRETARÍA DE EXTENSIÓN Y RELACIONES
INTERNACIONALES - CURSOS INTENSIVOS

PULISICH PABLO
ALEJANDRO SECRETARIA ADMINISTRATIVA

PEREZ LUIS ALBERTO MANTENIMIENTO
GRIMALDI MARIZA DEL
VALLE BIBLIOTECA

SCHROEDER
GERTRUDIS

SECRETARÍA DE EXTENSIÓN Y RELACIONES
INTERNACIONALES - CURSOS INTENSIVOS

CARRANZA MARIA
MAGDALENA DEPARTAMENTO CULTURAL

SAVID LUIS PRO SECRETARÍA ECONOMICA FINANCIERA
NATALONI SILVIA
VERIDIANA BIBLIOTECA

RODRIQUES JERONIMO
JORDAN DEPARTAMENTO CULTURAL

CRESPO NICOLAS COMUNICACIÓN
MONDINO, GABRIELA
DEL VALLE POSGRADO

FLORES ROMINA
LEONOR VANESA BIBLIOTECA

LUNA MARIA SILVANA DEPARTAMENTO CULTURAL
GONZALEZ MARGARITA
ANDREA CONCURSOS

MAGRI MARIANA DIFA
BATISTIC MARCELA
SILVINA AREA ENSEÑANZA

CHAMORRO SANTIAGO DIFA
CASTRO ANGELA
MARIA POSGRADO

OLIVARES
GUILLERMINA DE
LOURD

AREA ENSEÑANZA

SOTELO MARA
SOLEDAD BIBLIOTECA

CABRAL, MARIA ELENA
DEL ROSA BIBLIOTECA

BOSSA ROXANA
PATRICIA BIBLIOTECA

CHEMES NELSON
GASTON PRO SECRETARÍA ECONOMICA FINANCIERA

GOMEZ JUSTICIA,
VICTOR MANUEL DEPARTAMENTO INFORMÁTICO

MERCADO, MARIANO
JULIÁN DECANATO

NORIEGA LUDUEÑA, SECRETARÍA DE EXTENSIÓN Y RELACIONES



VERÓNICA INTERNACIONALES - CURSOS INTENSIVOS
LA TERZA DIEGO ORDENANZA/SERVICIOS GENERALES
MASSIMINO CAROLINA BIBLIOTECA
BARBOZA NADIA DEPARTAMENTO CULTURAL
GONZALEZ LEAHY LUZ SECRETARIA ACADEMICA
CARA, PAOLA
ALEJANDRA CONCURSOS

LIENDO, Ramón Julio LIMPIEZA /SERVICIOS GENERALES
CASAS, MARISA SILVIA PRO SECRETARÍA ECONOMICA FINANCIERA
PINAUDA MARIANA DEL
VALLE POSGRADO

BARBARESCHI MARIO
DARIO POSGRADO

ORTEGA MARIA
ALEJANDRA PRO SECRETARÍA ECONOMICA FINANCIERA

BISCHOFF PAULA
CAROLINA AREA ENSEÑANZA

MATTEUZZI BERNARDO
DAMIAN LIMPIEZA /SERVICIOS GENERALES

BARAVALLE MARIA
FERNANDA SECRETARIA ADMINISTRATIVA/HCD

VILLAFAÑE RUBEN
EDUARDO

SECRETARÍA DE EXTENSIÓN Y RELACIONES
INTERNACIONALES - CURSOS INTENSIVOS

AHUMADA PABLO
MATIAS DEPARTAMENTO TÉCNICO

RAMIREZ GONZALEZ,
CRISTIAN RODOLFO DEPARTAMENTO TÉCNICO

GARCIA ANGEL
DOMINGO AREA ENSEÑANZA

VENTURINI TOMAS SECRETARÍA DE EXTENSIÓN Y RELACIONES
INTERNACIONALES

ROMERO PAULA DEPARTAMENTO CULTURAL
CATENA MARIELA DEPARTAMENTO CULTURAL
MIRES MARICEL AREA ENSEÑANZA
GONZALEZ MORENO
GONZALO POSGRADO

GENTILE MATIAS MANTENIMIENTO

GOMEZ DANIELA SECRETARÍA DE EXTENSIÓN Y RELACIONES
INTERNACIONALES - CURSOS INTENSIVOS

AIMETTA CAMILO PRO SECRETARÍA ECONOMICA FINANCIERA

LUCCA PILAR SECRETARÍA DE EXTENSIÓN Y RELACIONES
INTERNACIONALES

VARGAS MARIA
FLORENCIA MESA DE ENTRADAS

QUIROGA MARTINEZ
MARIANELA SECRETARIA ASUNTOS ESTUDIANTILES

CHIOSTRI GABRIELA DEPARTAMENTO CULTURAL
CAVAGLIATTO
AUGUSTO

SECRETARÍA DE EXTENSIÓN Y RELACIONES
INTERNACIONALES - CURSOS INTENSIVOS

TREBUCQ MARIA PIA SECRETARIA ACADEMICA



GALLIANO MARIA
LAURA POSGRADO - CIFAL

MONDINO MIGUEL SECRETARIA ASUNTOS ESTUDIANTILES
TORRES JUAN PABLO COMUNICACIÓN
ALONSO LUCIANA SECRETARIA ASUNTOS ESTUDIANTILES
ZITO MARTIN PRO SECRETARÍA ECONOMICA FINANCIERA
RIVARA FEDERICO AREA ENSEÑANZA
BELTRAMO GASTON AREA DE PERSONAL Y SUELDOS
CARRANZA AGUSTIN DEPARTAMENTO CULTURAL
GARZÓN MARÍA CLARA POSGRADO
VILLARREAL MARCOS DEPARTAMENTO CULTURAL
SÁNCHEZ FERNANDA
CAROLINA PRO SECRETARÍA ECONOMICA FINANCIERA

CAVAGLIATTO MARIO
ALBERTO AREA DE PERSONAL Y SUELDOS

CONSOLINI LEONARDO
DAVID DEPARTAMENTO CULTURAL

VAGLIENGO ROSA DEL
VALLE DEPARTAMENTO CULTURAL

FERNANDEZ LUISA
ELIZABETH AREA ENSEÑANZA

GIGENA MARIA JIMENA MESA DE ENTRADAS
GORROCHATEGUI
MARIA EUGENIA SECRETARIA ADMINISTRATIVA

PEREZ MACHADO
VERONICA AREA ENSEÑANZA

JOFRE PAOLA
CAROLINA AREA DE PERSONAL Y SUELDOS

MARTINI MARIA PAOLA AREA DE INFRAESTRUCTURA

Art. 2°.- Comunicar y dar forma.




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2020-1770-E-UNC-DEC#FL
	fecha: Jueves 17 de Diciembre de 2020
		2020-12-16T11:18:08-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Liliana Eva Tozzi
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-12-17T19:17:20-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Elena del Carmen Perez
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-12-17T19:17:07-0300
	GDE UNC




